B. Maria adfuit in morte Calvariae non autē Apostoli, quia tamen patiendo. Matt. c. 26. Hilarius canon. 31. in Maitheum.

Calix Domini dicitur transiens, quia breve est quidquid hic patimur. Bibamus poculum salutis: qui Dominicae cruci stant propiores, qui Christo magis cognati, qui ei chariores, plerumque saepius & plus bibunt. Nullus horreat tanis absynthium. Christus præbit, Christi Mater, discipuli, amici omnes eamdem hanc potionem biberunt largissime; om-

A nes Sancti quanta passi? Et nos quid oblectamur fratribus? si volentes bibimus, placemus Domino, gratiam Dominicam emeremur, spes certa nectaris in celo bibendi. Eia fortiter & agamus & patiamur.

Rex noster exactissimè vider, quid quisque suo nomine toleret. Cum vidisset Jesus Matrem & discipulum Iacobum stantem. Vedit proximos, vidit non ad latum sed ante faciem, & aduersum cruci se collocabat velut depictura filium. Hinc vidit audiisque omnia, hinc gladius tam alè peccati subiit. O Simon, non unus hic gladius; multi sum, qui virginem peccatum hauriant: clavi, spinæ, aceti sponsa, stillantia recens vulnera, vociferationes militum, irrisiones hostium, filii verba, meri gladii, acutissima spicula. Hæc filia Hebrei populi, quod Hieremias dixit, accincta cilicio, conspersa cinere, luctum unigeniti fecit filii planctum amarum.

Hic mihi faciendum, quod Timanthes nobilis pector excoxit arti juvandæ. Iphigeniam pinxerat ad aras stantem vivam victimam, & cognatos omnes quām potuit mæstissimos penicillo expresserat. Cum omnem tristitia imaginem consumpsisset, patris Agamemnonis vultum velavit, quem dignè non poterat ostendere. Sint forsan colores, quibus Apostolorum, Magdalena, Petri, Joannis, lugentium Matronarum lacrymas exprimamus, non sunt certè quibus ægrimoniam Matris ostendamus. Verba dolor superat.

S. IV. Expenduntur verba Domini: Ecce Mater tua.

Valerius narrat, Pindaro poëta facundissimo quendam discipulorum fuisse charissimum. In hujus gremium Magister capite reposito in ipso Gymnasio quieti se dedit, & obiit. Nec prius decepsisse cognitus est, quām Gymnasiarcha locum eum clausurus, nec quidquam jam mortuum excitare conatur. Christus Patientia ac Humilitatis Magister, cùm ambas virtutes illas è cathedra crucis doceret in schola publica, auditorum multa millia numeravit, sed inter discipulos chariorem habuit neminem Joanne. Apud hunc quietis aliquid querens, Ecce, ait, Mater tua. Ego post pauculas horas sepulchro condar, interim meam Matrem tibi commendabo: Ecce Mater tua. His dictis omnes sunt tenebrae, quibus ad tristiorum durantibus, ut supra demonstratum est, Christus velut mortuus continuat, ut silentum hoc impenderet orationi. Cedenibus tenebris rursum loqui & sitim fateri voluit.